
当スクールのコロナ対策に関して 

 

 

東広島スイミングスクールでは、生徒と保護者様、会員の皆様が安心して来校できるよう、以下の①～⑧の通り、新型コロナウイ

ルス感染症予防の管理・指導を徹底して参ります。 

生徒と保護者様、会員の皆様にも感染予防に取り組んでいただき、安心して来校できる環境づくりにご理解とご協力をいただきま

すようお願い申し上げます。 

 

 

一般社団法人日本スイミング協会では、 

「プールの次亜塩素酸ナトリウムによる殺菌は非常に強力であること」 

「湿度（５０％～６０％）を保つことによって、プール施設内は感染防止に優れた環境であり、感染リスクは少ないもの」として

います。 

当校ではさらに感染リスクを軽減させるために、安全面に徹底した配慮を行ったうえで、 

授業をおこないます。 

 

■定期的に塩素濃度をチェックしプール環境を整えております。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



＜スタッフ検温の実施＞ 

 

 

① スタッフは、体温の計測・手指の消毒を行い異常のないことを確認して勤務につきます。生徒と保護者様、会員の皆様は来校

前にご自宅にて検温していただき、発熱がある場合は来校を控えていただくようお願いいたします。 

 

 

■スタッフは手指のアルコール除菌と出勤時には検温を行い熱が無い事

を確認し業務に入ります。 

 

 

 

 

 

また発熱があるスタッフは勤務いたしません。 

 

会員様には来館前に体調の異変、咳や風邪の症状が見受けられる場合は、

ご自宅で体調を回復していただくことをお願いしております。 

 

 

 

 



＜密集を防止します＞ 

 

② 当校の時間割は、入れ替え制をとっております。前の時間帯の利用者が退室後、換気をおこないます。 

また、レッスン終了時には密集防止の為、速やかにお帰り頂きますようご協力をお願い致します。 

 

■換気がされいるか確認を定期的に行っております。 

 

        

 

 

 



＜接触感染と飛沫感染を防止します＞ 

 

③スタッフは全員勤務時に「マスク」を着用いたします。コーチは授業中「飛沫防止用マスク」を使用いたします。生徒と保護者

様、会員の皆様も来校時に「マスク」を着用いただくようお願いいたします。 

 

 

■スタッフ・コーチもマスク着用を徹底致します。 

        

             

 



＜除菌と清掃で感染を防止します＞ 

 

④ 出入口に「アルコール消毒液」を設置いたします。 

また、感染予防に有効な「手洗い」をこまめに実施するように指導を行います。 

                  

 

⑤ 「飛沫防止」のため、ギャラリーではマスク着用にご協力いただき、ご歓談や飲食など唾液等が飛散する行為はお控えいただく

ようお願いいたします。 

またベンチ中央などご利用を遠慮いただきますようご協力をお願いいたします。 

 

■定期的にギャラリーは除菌清掃と除菌水での加湿を行います。 

 



⑥ プール内は常に残留塩素濃度が基準値以内（0.4mg/L 以上）になるよう、徹底した「塩素消毒」を行なっています。ろ過機能

により全てプールの水は常に循環されています。これによりプール部分における安全性は保たれています。 

 

⑦ 手すりやドアノブなどの場所はアルコールによる「除菌・清掃」を行っています。 

          

 

＜空気感染を防止します＞ 

 

⑧ 換気扇のある箇所は常時換気扇を稼働させてまいります。 

また、1 時間に 1 回は換気時間を設け「換気」を行います。 

 

コロナ感染はもちろんインフルエンザや風邪等出さないよ

う、東広島スイミングスクールでは 

除菌・清掃維持に今後も務めてまいります。 


